
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.06.2013                                                                  № 564 

 

 

Об утверждении  

примерного плана работы  

Городской Думы города Таганрога  

на II полугодие 2013 года 

 

 

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и предложениями Администрации города, 

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на II 

полугодие 2013 года (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы         

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 27.06.2013 № 564 

 

 

Примерный 

ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 

на II полугодие 2013 года 

 

 

№ 

п/п 
Наименование вопроса 

Ответственный 

исполнитель 

ИЮЛЬ 

 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 25.07.2011 № 335 «Об 

утверждении Регламента Городской Думы города 

Таганрога» 

Юридический отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

2.  Об утверждении Положения «О порядке организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 

транспортом общего пользования в городе Таганроге» 

Отдел транспорта 

Администрации 

г.Таганрога 

3.  Информация о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е 

полугодие 2013 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 26.11.2009 № 97 «Об утверждении 

«Программы комплексного развития системы 

коммунальной инфраструктуры города Таганрога на 

2010 - 2015 годы» 

УЖКХ г.Таганрога 

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

6.  О деятельности Управления МВД России по 

г.Таганрогу за I-е полугодие 2013 года 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога 

СЕНТЯБРЬ 

 

1.  Отчет о проведении летней оздоровительной кампании 

2013 года 

Заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога по социальным 

вопросам 

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 31.03.2005 № 48 «Об утверждении 

Положения об Аллее почетных захоронений» 

УЖКХ г.Таганрога 

3.  О ходе реализации программы «Модернизация 

здравоохранения города Таганрога на 2011-2012 годы», 

утвержденной постановлением Администрации                    

г. Таганрога от 21.04.2011 № 1192 

Управление 

здравоохранения                              

г. Таганрога 

4.  О внесении изменений Решение Городской Думы                    

от 25.12.2008 № 753 «Об утверждении Генерального 

плана муниципального образования «Город Таганрог» 

на период до 2028 года»  

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации                              

г. Таганрога 



3 

 

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы от 

25.12.2012 № 506 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации                              

г. Таганрога 

6.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.06.2006 № 267 «Об 

утверждении Положения «Об Управлении образования 

г. Таганрога» 

Управление образования 

г.Таганрога 

ОКТЯБРЬ 

 

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы 

г.Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении 

Правил содержания домашних животных на 

территории города Таганрога» 

УЖКХ г.Таганрога 

2.  Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2016 год 

Комитет по управлению 

имуществом г.Таганрога 

НОЯБРЬ 

 

1.  Информация о ходе исполнения бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 9 

месяцев 2013 года 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О проекте бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов и вынесении его на публичные 

слушания 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

3.  Информация о реализации мероприятий программы 

модернизации общего образования в 2013 году 

Управление образования 

г.Таганрога 

ДЕКАБРЬ 

 

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

2.  О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов 

Финансовое управление            

г. Таганрога 

 

3.  Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Городской Думе города Таганрога на 

2014 год 

Юридический отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 

4.  Об утверждении примерного плана работы Городской 

Думы города Таганрога на I полугодие 2014 года 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога  

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ 

 

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел  

Администрации                              

г. Таганрога 

2.  О снятии с контроля отдельных пунктов некоторых 

Решений Городской Думы 

Организационно-

контрольный отдел 

Городской Думы города 

Таганрога 



4 

 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

1.  Ознакомление с работой МАУ 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в                           

г. Таганроге» (ул.Ленина,153-а) - июль 

Первый заместитель Главы 

Администрации 

г.Таганрога 

2.  МБУЗ «ГБСМП» (2-х этажный корпус), введение в 

эксплуатацию после проведения капитального ремонта 

(Большой Проспект,16) – сентябрь 

Управление 

здравоохранения                          

г. Таганрога 

3.  Выездное совещание постоянной комиссии Городской 

Думы города Таганрога по социальной политике, труду 

и защите прав граждан по вопросу реконструкции 

стадиона «Торпедо», и большого запасного поля                 

(с последующей укладкой искусственного газона) – 

стадион «Торпедо» (ул. Спортивная, 2-а)  - июль 

Комитет по физической 

культуре и спорту 

г.Таганрога 

 


